Ata 13/2019 1

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e dezenove reuniram-se nas 2

dependências da secretaria da família os membros do conselho, para tratar das 3

seguintes pautas: Demonstrativo sintético e mudança do local da construção do novo 4

CRAS. A reunião iniciou com a conselheira Jucieli dando boas vindas e avisando que 5

seria a última reunião do ano se não houver mais alguma demanda. Começou falando 6

sobre o novo local para construção do novo CRAS e secretaria. O novo prédio do 7

CRAS será construído com recursos do governo federal com contra partida o município  8

E o prédio da secretaria será construído com recursos próprios. Novo endereço será 9

rua Antonio Niehues, esquina travessa Tocantins. O outro assunto tratado foi sobre o 10

demonstrativo de serviços que foi passado para visualização dos membros enquanto a 11

conselheira JUcieli explicou sobre que recurso que fora recebidos e gastos  que depois 12

de analisados pelos mesmos, ficou aprovado o demonstrativo apara o co-financiamento 13

do governo federal sistema único de assistência social e do demonstrativo 14

serviços/progarams do governo federal sistema único de assistência social  ano dois 15

mil e dezoito. Sem mais para o momento, declaro encerrada esta ata que segue 16

assinada por mim e pelos demais: Caroline Pilati, Jucieli da Silva, Claudineia Krein, 17

Marinês Schwan, Loiri do Nascimento e Solange Maria ILkiu.  18